
1Edição 914 26 de Fevereiro de 2021 - Ano XIII

Rafael Muzzi de Miranda

DIÁRIO OFICIAL
Cachoeiras de Macacu

EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRAS DE MACACU 
CRIADO PELA LEI Nº 2.469 DE 07 DE ABRIL DE 2021.

RESPONSÁVEL
Prefeitura de Cachoeiras de Macacu/RJ

Tel.: (21) 2649-2519
diarioficial@cachoeirasdemacacu.rj.gov.br

www.prefeituracachoeiras.com

SECRETARIA DE GOVERNO
Secretário Fábio Luciano Amaral Pereira

DIAGRAMAÇÃO
Yasmin Rodrigues Basilia da Conceição

ATOS DO PODER EXECUTIVOATOS DO PODER EXECUTIVO

Edição 1111 - 20 de Maio de 2022 - XIV

ATOS DO PODER EXECUTIVOATOS DO PODER EXECUTIVO

1Edição 914 26 de Fevereiro de 2021 - Ano XIII

DIÁRIO OFICIAL
Cachoeiras de Macacu

ATOS DO PODER EXECUTIVOATOS DO PODER EXECUTIVO

Edição 1175 - 26 de Outubro de 2022 - XIV

ATOS DO PODER EXECUTIVOATOS DO PODER EXECUTIVO

 1 

 
 
PORTARIA Nº 070/2022 

 
                                                             

          
            

O Secretário Municipal de Ordem Pública e Trânsito de 
Cachoeiras de Macacu, no uso de suas atribuições conferida pela 
Portaria nº 00002/2021, em conformidade com o art. 2º e 24º 
inciso II do CTB, Lei 9.503 de 23 de Setembro de 1997.  
 
       -Considerando que é dever do Administrador Público o interesse da 
população diante das demandas. 
 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Fica regulamentado duas vaga de Estacionamento de Parada 
Rápida  de 20 minutos com pisca alerta ligado próximo ao número 121, na 
Av. Floriano Peixoto- Cachoeiras de Macacu RJ.  
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data. 
 
Art. 3º - Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 
 
Gabinete do Secretário, 26 de Outubro de 2022. 
 
 

LEONARDO PASSOS MOREIRA 
Sec. Mun. de Ordem Pública e Trânsito 

. 
 
 

Regulamenta Estacionamento de 
Parada Rápida na Av. Floriano 
Peixoto, Cach. de Macacu e dá 
outras providências 
 

 1 

 
 
PORTARIA Nº 071/2022 

 
                                                             

          
            

O Secretário Municipal de Ordem Pública e Trânsito de 
Cachoeiras de Macacu, no uso de suas atribuições conferida pela 
Portaria nº 00002/2021, em conformidade com o art. 2º e 24º 
inciso II do CTB, Lei 9.503 de 23 de Setembro de 1997.  
 
       -Considerando que é dever do Administrador Público o interesse da 
população diante das demandas. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Fica regulamentado duas vaga de Estacionamento de Parada 
Rápida  de 20 minutos com pisca alerta ligado próximo ao número 225, na 
Av. Floriano Peixoto- Cachoeiras de Macacu RJ.  
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data. 
 
Art. 3º - Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 
 
Gabinete do Secretário, 26 de Outubro de 2022. 
 
 

LEONARDO PASSOS MOREIRA 
Sec. Mun. de Ordem Pública e Trânsito 

. 
 
 

Regulamenta Estacionamento de 
Parada Rápida na Av. Floriano 
Peixoto, Cach. de Macacu e dá 
outras providências 
 

PORTARIA Nº 071

ATOS DA ORDEM PÚBLICAATOS DA ORDEM PÚBLICA  1 

 
 
PORTARIA Nº 072/2022 

 
                                                             

                    
O Secretário Municipal de Ordem Pública e Trânsito de 

Cachoeiras de Macacu, no uso de suas atribuições conferida pela 
Portaria nº 00002/2021, em conformidade com o art. 2º e 24º 
inciso II do CTB, Lei 9.503 de 23 de Setembro de 1997.  
 

- Considerando a necessidade de disciplinar o estacionamento de cada 
modalidade de veículos. 

 
RESOLVE: 

Art.1º - Estabelecer  Estacionamento exclusivo  na Rua Mario Amaral 
próximo ao Ambulatório Padre Batalha - Cachoeiras de Macacu RJ ,  
como Estacionamento Especial para Portador de Necessidade Especial 
contendo  01 vaga . 
 

    §  Único – Fica proibido o Estacionamento de veículos de outras 
modalidades neste local, e objetivando a manutenção da rotatividade o tempo 
máximo de permanência será de até 02 horas. 
 
 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor a partir desta data. 
  
Art. 3º – Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Secretário, 26 de Outubro de 2022. 
 
 

LEONARDO PASSOS MOREIRA 
Sec. Mun. de Ordem Pública e Trânsito 

. 
 
 

Regulamenta     Estacionamento 
Especial   para      Portador de 
Necessidade especial. 
 
 

PORTARIA Nº 072

PUBLICAÇÃO DE PROCESSOS - DEFESA PRÉVIA E PETIÇÃO INTEMPESTIVA 

SESSÃO 016/2022 

 

DEFERIDOS: 000141/2022 

INDEFERIDOS: 000162/2022-000163/2022-90120/2022 

PETIÇÃO INTEMPESTIVA: ------- 

 

Cachoeiras de Macacu, 20 de Outubro de 2022 

 

LEONARDO PASSOS MOREIRA 

Secretario Mun. Ordem Pública e Trânsito 

 

 

 

 

 

 

 

 PUBLICAÇÃO DE PROCESSOS



2  Edição 1175                                    26 de Outubro de 2022 - XIV



 Edição 1175                                    26 de Outubro de 2022 - XIV 3



5Edição 914 26 de Fevereiro de 2021 - Ano XIII

DIÁRIO OFICIAL
Cachoeiras de Macacu

Edição  405 -  20 de Maio de 2022 - Caderno de Licitações 

Este caderno é parte integrante do Diário Oficial nº 1111

Rafael Muzzi de Miranda

EXPEDIENTE

CRIADO PELA LEI Nº 2.469 DE 07 DE ABRIL DE 2021.

RESPONSÁVEL
Prefeitura de Cachoeiras de Macacu/RJ

Tel.: (21) 2649-2519
diarioficial@cachoeirasdemacacu.rj.gov.br

SECRETARIA DE GOVERNO
Secretário Fábio Luciano Amaral Pereira

DIAGRAMAÇÃO
Yasmin Rodrigues Basilia da Conceição

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRAS DE MACACU 

www.prefeituracachoeiras.com

5Edição 914 26 de Fevereiro de 2021 - Ano XIII

DIÁRIO OFICIAL
Cachoeiras de Macacu

Edição  469 -  26 de Outubro de 2022 - Caderno de Licitações 

Este caderno é parte integrante do Diário Oficial nº 1175

Cachoeiras de Macacu, 10 de outubro de 2022.

AVISO DE LICITAÇÃO/FME 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº012/2022 
Proc. Adm. nº 588/2022 

         
DATA DE ABERTURA: 09 de novembro de            
2022. 
HORÁRIO:11:30 HORAS (COM TOLERÂNCIA 
DE 5 MINUTOS). 
 
OBJETO: Contratação de Empresa 
Especializada em implantação de Sistema de 
Mini e/ou Microgeração de Energia Solar 
Fotovoltaica ON GRID, nas Unidades 
Escolares da Rede Municipal de Ensino de 
Cachoeiras de Macacu, incluindo mão de 
obra, aprovação de projeto junto a 
concessionária de serviços públicos e itens 
de insumo.  
 
O Edital completo para apreciação e retirada 
estará disponível a partir de 27/10/2022 no 
prédio da Secretaria Municipal de Educação – 
localizado à Avenida Governador Roberto 
Silveira, Campo do Prado, Cachoeiras de 
Macacu/RJ, mediante o fornecimento de 01 
(uma) resma de papel A4 e carimbo do CNPJ da 
empresa, das 10:00 às 16:00 horas e pelo 
email:sme.comprascm@hotmail.com 

  
Cachoeiras de Macacu, 26 de outubro de 2022. 
 
 

Rosa Kelly Rodrigues Ouverney 
                 Pregoeira 

 
 
 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO/FME 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº011/2022 

Proc. Adm. nº 592/2022 
         

DATA DE ABERTURA: 09 de novembro de            
2022. 
HORÁRIO: 8 HORAS (COM TOLERÂNCIA DE 5 
MINUTOS). 
 
OBJETO: Aquisição de Brinquedos para 
compor Parquinhos nas Unidades de 
Educação Infantil de Cachoeiras de 
Macacu/RJ. 
 
O Edital completo para apreciação e retirada 
estará disponível a partir de 27/10/2022 no 
prédio da Secretaria Municipal de Educação – 
localizado à Avenida Governador Roberto 
Silveira, Campo do Prado, Cachoeiras de 
Macacu/RJ, mediante o fornecimento de 01 
(uma) resma de papel A4 e carimbo do CNPJ da 
empresa, das 10:00 às 16:00 horas e pelo 
email:sme.comprascm@hotmail.com 

  
Cachoeiras de Macacu, 26 de outubro de 2022. 
 
 

Rosa Kelly Rodrigues Ouverney 
                 Pregoeira 

 
 
 
 
 
 
 


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4

